



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๖๑-๐๖ สายหลังโรงเรียนวัดโพธิ์  
เมืองฯ-ทุ่งชันสวนหอม บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ ตำบลตุม อำเภอบึงรังชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.  
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง  
ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคาากลางและคำนวณ  
ราคาากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือรายได้หรือเงินอื่น  
ใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลตุม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณ  
ราคาากลางการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณ  
ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๖๑-๐๖ สายหลัง  
โรงเรียนวัดโพธิ์เมืองฯ-ทุ่งชันสวนหอม บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ ตำบลตุม อำเภอบึงรังชัย จังหวัด  
นครราชสีมา ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๔

(นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.๑๖๑-๐๖ สายหลังโรงเรียน วัดโพธิ์เมืองฯ-ทุ่งชันสวนหอม บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ ๖ ตำบลตุม อำเภอบึงขัง จังหวัด นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓ เมตร ยาว ๙๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๙๘๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๗๒๖,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ .....

๖.๓ .....

๖.๔ .....

๖.๕ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ	จรจันทริต	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย	ยาดตะคุ	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย	สิงห์วิสัย	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

## แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.161-06 สายหลังโรงเรียนวัดโพธิ์เมืองฯ - ทุ่งข่านสวนหอม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ 6 ต.คูม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 995 ม.  
 หรือพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 2,985 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่ ท1 - 01  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้าง งานทาง	1,736,798.49	Factor F 1.3607 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,736,798.49	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,736,000	


(หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.995 กม.  
 เดลิยราคา กม.ละ 1,744,723.62 บาท  
 เดลิยตารางเมตร ละ 582 บาท

ประมาณราคา

  
 (นายธงชัย สิงห์วิสัย)  
 นายช่างโยธา

เห็นชอบ

  
 (นายสารวย ภายจะโปะ)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูม

ตรวจ

  
 (นายบุญชอบ จรจรรย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

  
 (นายภาณุพันธ์ วุฒิพรชานนท์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูม



## แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ.161-06 สายหลังโรงเรียนวัดโพธิ์เมืองฯ - ทุ่งชันสวนหอม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุพระเมือง หมู่ที่ 6 ต.ตุม อ.ปັกธงชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุม อ.ปັกธงชัย จ.นครราชสีมา  
 แบบเลขที่ ท1 - 01  
 ประมาณราคาโดย นายธงชัย สิงห์วิสัย นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.68	-	1.3607	2.29	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.4 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	-	2,985.00	10.53	31,432.05	1.3607	14.33	42,769.59
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถม บดอัดแน่น (ขยายความกว้างพื้นทาง)	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	149.25	693.77	103,545.17	1.3607	944.01	140,893.91
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,985.00	365.01	1,089,554.85	1.3607	496.67	1,482,557.28
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	27.00	165.04	4,456.08	1.3607	224.57	6,063.39
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	570.00	83.18	47,412.60	1.3607	113.18	64,514.32
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด $\phi$ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด $\phi$ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด $\phi$ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด $\phi$ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด $\phi$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>1,736,798.49</b>

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1,276,400.75

1.3607

1.2764